
Uchwała Nr 7/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 31 stycznia 2011 roku

w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  statutu  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego  i  Transportu  Sanitarnego  „Meditrans”  Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza  się  zmiany  statutu  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia  Ratunkowego
i  Transportu  Sanitarnego "Meditrans"  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Warszawie, zatwierdzonego uchwałą Nr 35/07 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  19  marca  2007  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  statutu
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans"
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ze zmianami
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 162/07 z dnia
15 października 2007 r., Nr 213/07 z dnia 26 listopada 2007 r., Nr 250/08 z dnia  
17  listopada  2008  r.,  Nr  195/09  z  dnia  16  listopada  2009  r.  i  Nr  65/10  z  dnia  
26 kwietnia 2010 r. - określone:

1) w  §  1  uchwały  Nr  14/2010  Rady  Społecznej  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans" Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w Warszawie  z  dnia  9 grudnia  2010 r.  w sprawie
uchwalenia  zmian   Statutu  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia  Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego "Meditrans" Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

2) w  §  1  uchwały  Nr  1/2011  Rady  Społecznej  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans" Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Warszawie z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie
uchwalenia  zmian  Statutu  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia  Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego "Meditrans" Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  
poz. 675.
2) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  123,  poz.  849,
Nr  166,  poz.  1172,  Nr  176,  poz.  1240  i  Nr  181,  poz.  1290,  z  2008  r.  Nr  171,  poz.  1056  i  Nr  234,  poz.  1570,  
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r.  Nr 96,  
poz. 620, Nr 107, poz. 679 i Nr 230, poz.1507.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

       Obowiązujący statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu
Sanitarnego  „Meditrans”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej
w  Warszawie  został  zatwierdzony  uchwałą  Nr  35/07  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  19  marca  2007  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  statutu
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

Statut  był  zmieniany  uchwałami  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego:  
Nr 162/07 z dnia 15 października 2007 r., Nr 213/07 z dnia 26 listopada 2007 r.,  
Nr  250/08  z  dnia  17  listopada  2008  r.,  Nr  195/09  z  dnia  16  listopada  2009  r.  
i Nr 65/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku.
 

Rada Społeczna Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia Ratunkowego i  Transportu
Sanitarnego  „Meditrans”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej
w Warszawie uchwałą Nr 14/2010 z dnia 9 grudnia 2010 r. uchwaliła następujące
zmiany statutu Stacji polegające na zmianach w strukturze organizacyjnej określonej
załącznikiem  do Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia ratunkowego i Transportu
Sanitarnego w Warszawie:

1. Do struktury organizacyjnej dopisano kolejne miejsce wyczekiwania zespołów
ratownictwa medycznego: 
Oddział Muranów
00-189 Warszawa, ul. Inflancka 6
z zespołem: 
Zespół specjalistyczny  S 37-03  

Utworzenie  nowego  miejsca  wyczekiwania  nie  powoduje  zwiększenia  liczby
zespołów  ratownictwa  medycznego.  Do  nowo  utworzonego  miejsca
wyczekiwania zostaje przeniesiony zespół specjalistyczny  S 37-03 z Oddziału
Śródmieście.

2. Ze struktury organizacyjnej skreśla się z:

1) Oddziału „Śródmieście-Pogotowie Ratunkowe: 
a) Zespół reanimacyjny  R 37-04 – specjalistyczny,
b) Zespół reanimacyjny R 37-05 – specjalistyczny, 
c) Zespół wypadkowy – podstawowy,

2) Oddziału  II Wola Zespół wypadkowy W 37-28 – podstawowy,
3) Oddziału III Mokotów Zespól reanimacyjny R 37-32 – specjalistyczny,
4) Oddziału V Praga Północ Zespól reanimacyjny R 37 – 53 – specjalistyczny,
5) Oddziału VI Ochota Zespół reanimacyjny R 37-62 – specjalistyczny,
6) Oddziału IX Bemowo Zespół reanimacyjny R 37-92 – specjalistyczny.

Skreślenie  ze  struktury  organizacyjnej  ww.  zespołów  nie  powoduje  w  żaden
sposób  ograniczenia usług świadczonych przez Wojewódzką Stację Pogotowia
Ratunkowego  i  Transportu  Sanitarnego  „Meditrans”  SP  ZOZ  w  Warszawie,
ponieważ zespoły te nie były i nie są umieszczone w „Planie działania Systemu
Państwowe Ratownictwo Medyczne w województwie mazowieckim”. Zespoły te
nie  świadczyły  usług  z  zakresu  ratownictwa  medycznego  z  powodu  braku



kontraktu  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia.  Stacja  czyniła  starania  
o  zakontraktowanie  usług  z  zakresu  ratownictwa  medycznego  świadczonych
przez ww. zespoły, jednak bez pozytywnego efektu. 

3. Zmianie uległy nazwy oddziałów:

1) Oddział I Praga Południe zmiana na Oddział Praga Południe – Grochów,
2) Oddział II Wola zmiana na Oddział Wola – Czyste,
3) Oddział III Mokotów zmiana na Oddział Mokotów Oś. Wierzbno,
4) Oddział III Mokotów – bis zmiana na Oddział Mokotów Oś. Ksawerów,
5) Oddział IV Żoliborz zmiana na Oddział  Bielany Oś. Wrzeciono,
6) Oddział IV – bis Żoliborz zmiana na Oddział Żoliborz - Marymont,
7) Oddział V Praga Północ zmiana na Oddział Praga Północ,
8) Oddział VI Ochota zmiana na Oddział Ochota,
9) Oddział VI – bis Ochota zmian na Oddział Raszyn,
10)Oddział VII Ursynów zmiana na Oddział Ursynów,
11)Oddział VII – bis Wilanów zmiana na Oddział Mokotów Oś. Stegny,
12)Oddział VIII Ursus zmiana na Oddział Ursus,
13)Oddział IX Bemowo zmiana na Oddział Bemowo,
14)Oddział X Białołęka zmiana na Oddział Białołęka – Żerań Wschodni,
15)Oddział X-bis Białołęka zmiana na Oddział Białołęka - Piekiełko,
16)Oddział XI Targówek zmiana na Oddział Targówek - Oś. Podgrodzie,
17)Oddział XII Międzylesie zmiana na Oddział Wawer – Oś. Międzylesie,
18)Oddział XIII Marki zmiana na Oddział Marki.

4. Zmianie uległy nazwy zespołów:

1) Zespół reanimacyjny R – specjalistyczny zmiana na Zespół specjalistyczny
S,

2) Zespół wypadkowy W – podstawowy zmiana na Zespół podstawowy P.
 Zmiana  nazwy  zespołów  reanimacyjnych  miała  na  celu  ujednolicenie
nazewnictwa w tym zakresie. 

Zmiany statutu w żaden sposób nie ograniczą dostępności do świadczonych przez
Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”
SPZOZ  w  Warszawie,  ani  nie  spowodują  ograniczenia  działalności  Stacji,  gdyż
likwidowane zespoły nie świadczyły usług. 

Podjęcie decyzji zgodnej z propozycją zawartą w niniejszej uchwale nie powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.


